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بهره گیری از یافته های جدید پژوهشی در  بازآفرینی شهری

مدیرعامل سازمان بازآفرینی فضاهای شهری از برگزاری نشست تخصصی بررسی 
دســتــاوردهــای تشکیل دبیرخانه انتقال تجارب بازآفرینی و انعقاد تفاهم نامه 
همکاری های علمی و پژوهشی میان مدیریت شهری مشهد و دانشگاه حکیم 
سبزواری در زمینه کاهش مسائل و چالش های محلات هدف بازآفرینی شهری 

خبر داد.
محمود عبدا...زاده با بیان اینکه سازمان بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
مشهد، متولی دبیرخانه انتقال تجارب برتر بازآفرینی شهری منطقه ۵ کشور شامل 
استان های خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان 
و کرمان است، بیان کرد: ما تلاش می کنیم با برگزاری دوره های تخصصی علمی و 
آموزشی، سطح دانش کارشناسان حوزه بازآفرینی شهری را ارتقا دهیم. تشکیل 
دبیرخانه های بازآفرینی نقطه عطفی در ارتقای سطح دانش کارشناسان فعال در 
این حوزه است و توانسته است در کاهش درخورملاحظه اثرات نامطلوب اجتماعی، 
اقتصادی، کالبدی و زیست محیطی در محلات هدف بازآفرینی مؤثر باشد.وی با 
اشاره به اهمیت ارتباط مستمر دانشگاه با حوزه اجرایی سامان دهی بافت های 
کارآمد تصریح کرد: اهمیت ارتباط مستمر محیط های دانشگاهی و حوزه اجرایی  نا
کارآمد شهری، باعث شــده اســت ارتــبــاط تنگاتنگ با  سامان دهی بافت های نا
مجموعه های دانشگاهی فعال در این حوزه، یکی از اولویت های شاخص سازمان 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری مشهد باشد و با توجه به جایگاه دانشگاه حکیم 
سبزواری در شرق کشور و مأموریت تخصصی ابلاغی از سوی وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری برای فعالیت این دانشگاه در زمینه بازآفرینی شهری، انعقاد تفاهم نامه 
همکاری میان مدیرت شهری مشهد و دانشگاه حکیم سبزواری در دستور کار قرار 

گرفت.
مدیرعامل سازمان بازآفرینی فضاهای شهری در ادامــه و با بیان جزئیات این 
کید کرد: به همین منظور تفاهم نامه همکاری سه جانبه  تفاهم نامه سه جانبه تأ
میان دانشگاه حکیم سبزواری، دفتر خلاقیت و نوآوری شهری شهرداری مشهد و 
سازمان بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری مشهد به مدت سه سال منعقد شد. 
تلاش برای شناسایی مشکلات و بهره گیری از یافته های جدید پژوهشی، کمک به 
کز علمی و دستگاه های اجرایی مرتبط با انتقال  شکل گیری شبکه دانشی بین مرا
تجارب بازآفرینی شهری شرق کشور و همکاری در اجرای پروژه های تحقیقاتی و 

طرح های پژوهشی مشترک، بخشی از اهداف این تفاهم نامه است.

 
خبر

طرح خلاقانه  خودروی جاروی بزرگراه در شهرداری منطقه 4 اجرایی شد  

نظافت بی خطر

کاملان

  کار ساخت و ساز ایستگاه های 
گزارش 
خبری

فــــاز اول خــــط3 قــطــارشــهــری 
مــشــهــد مـــدتـــی اســــت کـــه سه 
وی دور تند انجام  شیفته و ر
می شود و هم زمان با احداث و تکمیل ایستگاه ها، 
قطعات و لــوازم مورد نیاز مترو هم یکی از پس 
دیگری وارد مشهد می شود. تقریبا هفت هشت 
روز پیش بود که پله برقی های ساخت داخل برای 
خط3 به دست شهرداری رسید و روز گذشته هم 
80 درصد از کابل های برق مورد نیاز این خط -که 
آن ها هم تولید ایــران هستند- به مشهد وارد و 
تــحــویــل شــرکــت قــطــارشــهــری شـــهـــرداری شــد تا 
آن طور که شهرداری وعده داده است، فاز اول این 
خط، یعنی از پایانه مسافربری تا حرم مطهر رضوی، 

تا پایان سال افتتاح شود.

7.5 کیلومتر کابل نیاز داریم  

مدیرعامل شرکت قطارشهری مشهد در گفت و گو با 
شهرآرا، از نیاز خط3 به بیش از هفت کیلومتر کابل 
برق خبر داد و گفت: ما برای تأمین برق ناوگان فاز 

اول خط3 به بیش از هفت و نیم کیلومتر کابل برق 
هالوژن فری احتیاج داریم که امروز چیزی نزدیک 
به شش کیلومتر از ایــن کابل ها ، معادل  درصد 
نیازمان، وارد مشهد شده  است. کیانوش کیامرز 
کید بر اینکه بعد از پله برقی ، نیاز قطارشهری  با تأ

مشهد به کابل هم توسط تولید کنندگان داخلی 
ــرد: شــرکــت هــای  ــ ــده اســــت، تــصــریــح ک تــأمــیــن شـ
کابل در کشور، در حــوزه تجهیزات  تولید کننده 
صنعت مترویی سال ها تجربه و تخصص دارند 
و توانسته اند در تولیداتشان اســتــانــدارد هــای 

جهانی را رعایت کنند. این استانداردها توسط 
کارشناسان قطارشهری مشهد بررسی شده و مورد 
آزمایش های دقیق قرار گرفته است. وی ادامه داد: 
شبکه بیست کیلو ولت خط3 قطارشهری به صورت 
رینگ های مستقل در طول تونل امتداد دارد و 
دارای امکان بی برق شدن در شرایط اضطراری را 
 هم دارد  که احتمال حادثه را به کمترین حد ممکن 

می رساند.

عملیات های ساخت و نصب تجهیزات هم زمان   

پیش می رود

ــی  ــان ــم زم کـــیـــامـــرز در ادامــــــه و بـــا اشــــــاره بـــه ه
کابل ها و سایر  ــازه ای و نصب  عملیات های سـ
تجهیزات مــورد نــیــاز بـــرای تسریع در اتــمــام فاز 
اول خط3 مترو مشهد توضیح داد: برای تحقق 
برنامه زمــان بــنــدی کــه در اختیار مــا قــرار گرفته 
اســت ، پیمانکاران و سایر عوامل پــروژه خط3 
به صورت هم زمان با عملیات سازه ای و معماری 
کابل ها و سایر تجهیزات  کار نصب  ایستگاه ها، 
مترو را هم آغاز خواهند کرد تا در زمان مقرر این 
 خط به بهره برداری برسد و در اختیار مردم قرار

 بگیرد.  

کابل های برق خط3 رسید
با اعلام مدیرعامل شرکت قطارشهری مشهد، 80 درصد کابل های مورد نیاز خط3 مترو وارد مشهد شده است

خبر

سفیر ژاپن در ایران: مشهد قطب مدیریت پسماند در ایران است

سفیر ژاپن در ایران که چند روز است در مشهد حضور دارد، 
علاوه بر دیدار با شهردار مشهد، بازدیدهای مختلفی از 
امکانات و ظرفیت های شــهــرداری مثل کارخانه نــوآوری 
وزهــای پایانی سفرش به سازمان مدیریت  داشــت و در ر
پسماند که همکاری های گسترده ای با آژانس  همکاری های 
بین المللی ژاپن، جایکا، دارد رفت و از فعالیت ها و پروژه های 
سازمان »مپ«، به ویژه خط تولید کمپوستر چرخان که برای 
اولین بار با همکاری جایکای ژاپن و سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور ، طراحی ، احداث و تولید انبوه شده بود، 
کی در پایان این بازدید در مرکز  بازدید کرد. تسوکادا تاما
پایش و مراقبت سایت پسماند شهرداری مشهد به نشانه 
کی در حاشیه این  دوستی یک نهال غرس کرد. تسوکادا تاما
بازدید چند ساعته مشهد را قطب پسماند ایــران معرفی 
کرد و گفت: مشهد قطب مدیریت پسماند در ایران است و 
اقدامات و فعالیت های این حوزه در مشهد بسیار شگرف 
و مثبت است و همکاری های میان ایران -و شهر مشهد- با 
دولت ژاپن در زمینه مدیریت پسماند ادامه پیدا خواهد 
کرد. این شهر نقطه عطف و شاخص در مدیریت پسماند 
در ایــران است و اقدامات و همکاری های گذشته آژانس 
همکاری های بین المللی ژاپن، جایکا، با ایران کاملا مثبت 
بوده است و اثرات آن مشهود است و قطعا این همکاری 
دوجانبه بیش از قبل ادامه پیدا خواهد کرد. دولت ژاپن 
آماده است تجربه های خودش را در حوزه مدیریت پسماند 
به ایران و به ویژه سازمان پسماند شهرداری مشهد منتقل 

کند.

گزارش خبری

 تقریبا از زمانی که جان و سلامتی 
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ـــال نظافت  کــبــانِ درحـ ــا چــنــد پ
ــای شـــهـــر بــه دلــیــل  ــ ــراه هـ ــ ــزرگـ ــ بـ
بی احتیاطی رانندگان و سرعت 
ــا گــرفــتــه شـــد، تغییر  ــالای آن هـ بـ
شیوه و مدل نظافت بزرگراه ها و 
کــبــان هــا بــرای  تــأمــیــن ایــمــنــی پــا
مدیریت شهری به یک دغدغه 
ــادی هــم در این  ح هــای زیـ جــدی تبدیل و طــر
یکی دو سال اخیر برای این ماجرا تهیه و اجرایی 
شد. تغییر گاردیل های بزرگراه ها در منطقه4و۵ 
ــد- افــزایــش  ــن ــت کـــه بــیــشــتــریــن حـــادثـــه را داش -
کبان ها، اضــافــه شــدن یک  تجهیزات ایمنی پا
خــودرو اسکورت در زمــان تنظیف بزرگراه ها و... 
ح هــا بــود کــه امــروز  فقط چند نمونه از ایــن طــر
اجرایی شده و فعلا به قول معروف جــواب داده 
اســت؛ اما درحالی که شــورای شهر دستور خرید 
خودرو ویژه نظافت بزرگراه ها را برای کاهش و حتی 
کبان ها در این معابر داده  صفر شدن حضور پا
است و معاونت خدمات شهری هم در کش و قوس 
خرید این خودروهاست، شهرداری منطقه4 در 
یک اقدام خلاقانه و با 160 میلیون تومان اعتبار، 
جاروی نظافت بزرگراه طراحی کرده اند که برخلاف 
جاروهای مکانیزه، توانایی نظافت کانیووهای 
کبان  موجود در بزرگراه ها را دارد و با تعداد نیرو و پا
بسیار کمتر در هر نوبت می تواند 3هزار متر از معابر 

بزرگراهی را نظافت کند.

یک ایده خلاقانه برای افزایش ایمنی پاکبان ها  

از ســـال 1396 تا امــروز و براساس آمارها بیش از 
کبانان در حین کار و معمولا نظافت  بیست نفر از پا
بزرگراه ها، جان خودشان را از دست داده اند و با 
وجود اینکه آمار این حوادث در دو سال گذشته 
تقریبا کاهشی بوده است، هنوز هم بخشی از معابر 
بزرگراهی با نیروی انسانی نظافت می شود و خطر 
4 در  کبان هاست. شهردار منطقه گــوش پا بیخِ 
گفت و گو با شهرآرا به همین موضوع اشاره کرد و 

گفت که دلیل اصلی ساخت این جارو در وهله 
کبان ها بوده است. محسن  اول تأمین ایمنی پا
نعیمی مقدم توضیح داد: در پنج سال گذشته 
کبانان خــدوم مشهد مقدس  چــهــارده نفر از پا
کــار نظافت،  در بــزرگــراه هــای شهر، هنگام انجام 
جان خود را از دست دادند و تعدادی دیگر هم 
در حالی که با حفظ مسائل ایمنی مشغول انجام 
وظایف خودشان بودند، در تصادف هایی که رخ 
داد، دچار صدمات جدی و گاهی جبران ناپذیر 
شدند. به دلیل همین اتفاقات و مسائل و البته 
کبان ها سراغ یک ایده خلاقانه  افزایش ایمنی پا

برای نظافت بزرگراه ها رفتیم.

 یک جاروبرقی برای نظافت بزرگراه ها  

ســاخــت یـــک جـــارو بـــرقـــی بـــرای 
که  نظافت بــزرگــراه هــا و نقاطی 
ــزه  ــ ــیـ ــ ــانـ ــ ــکـ ــ جــــــــــــاروهــــــــــــای مـ
چند میلیاردی توانایی تنظیف 
آن را نــدارنــد، ایـــده ای بــود که با 
حــداقــل هــزیــنــه در شــهــرداری 
ــد. مــحــســن  ــ ــه4 تـــعـــریـــف و اجــــرایــــی شـ ــق ــط ــن م

ح  نعیمی مقدم دربـــاره جزئیات ایــن ایــده و طر
وهای  لات و جار خلاقانه توضیح داد: ماشین آ
موجود امکان تنظیف مکانیزه کانیووهای حاشیه 
بزرگراه ها و بولوارهای اصلی را ندارند و برای همین 
ــار ه ای جــز اســتــفــاده از عــوامــل کــارگــری بــرای  چــ
نظافت آن ها نداریم. اداره خدمات شهری منطقه 
در کنار رعایت همه اصول ایمنی و تأمین تجهیزات 
ایمنی حفاظت فردی مثل فلاشر، چراغ هدلایت، 
گاری انفرادی چراغ دار، کلاه ایمنی و پرچم مناسب 
کبانان مشغول در  و از همه مهم تر آموزش همه پا
بزرگراه ها و حضور شبانه روزی کارشناس ایمنی، 
ــراه را بــرای  ــزرگ ــاروی ب ح خــلاقــانــه ماشین جـ طــر
گوار برای  افزایش ایمنی و پیشگیری از حوادث نا
ح از دو  کبانان ارائــه و اجرایی کــرد. در این طر پا
جاروبرقی که هر کدام سه موتور 1200 واتــی دارند، 
یک دستگاه مولدبرق که در پشت خودرو نصب 
می شود و یک شلنگ شش متری بــرای نظافت 

بزرگراه ها استفاده می شود.

ایمنی پاکبان ها افزایش پیدا کرد  

ح  وی با اشــاره به مزایای اجرایی شدن این طر

4 ادامـــه داد: با  خلاقانه در شــهــردار ی منطقه
استفاده از این روش نیمه مکانیزه برای نظافت 
کبان های مستقر  بزرگراه ها، در گام اول ایمنی پا
کنون از  در بزرگراه ها افزایش پیدا کرده است و ا
نیروی بسیار کمتری در نظافت بزرگراه ها استفاده 
می شود؛ در کنار این موضوع با این روش تقریبا 
به سمت نظافت مکانیزه معابر بزرگراهی رفتیم 
و آن را عملیاتی کردیم و از همه مهم تر اینکه با 
 اجرای این طرح، هزینه های ما کاهش پیدا کرده 

است.

فقط 160 میلیون تومان  

ــه و در پــاســخ بــه این  ــا نعیمی مقدم در ادامـ ام
ح چقدر برای  ســؤال که اجــرایــی شــدن ایــن طــر
شــهــرداری منطقه4 هزینه داشته اســت، گفت: 
ح فقط 160 میلیون  بــرای اجرایی کــردن این طر
تومان هزینه کردیم و حالا با این میزان هزینه کرد 
از 27 هــزار مترمربع معابر بزرگراهی در محدوده 
ــر نــوبــت 3 هــــزار مــتــرمــربــع و در  مــنــطــقــه4، در ه
 هفته تقریبا 6 هزار متر مربع با این روش نظافت 

می شود.

له برای بهار کاشت ۱۵۰هزار پیاز لا

له در بین شهروندان، فرایند کاشت  با توجه به محبوبیت بالای گل لا
له در بوستان های ملت و باغ گل ها از مدتی پیش  1۵0 هزار پیاز لا
له را افزایش داده ایم  آغاز شد. امسال تنوع رنگ ها و گونه های گل لا
و خادمان شهر در سازمان پارک ها همه تلاش خودشان را برای 
استقبالی پرشور از بهار 1404 به کار گرفته اند. سال گذشته 100 هزار 
له را در  له در شهر کاشته شد و امسال کاشت 1۵0 هزار پیاز لا گل لا
له با وجود محدود بودن زمان گل دهی اش  دستور کار داریم. گل لا
به شهر جلوه ای زیبا و بهاری می دهد و ماه های آذر و دی زمان 
کاشت پیاز این گل با توجه به شرایط آب و هوایی شهر است؛ زیرا در 
له ها بهتر می توانند رشد  ک خنک می شود و لا این بازه  زمانی، خا

کنند و در فصل بهار گل بدهند و شکوفا شوند.
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  به مناسبت اعیاد رجبیه، شعبانیه و دهه مبارک فجرصورت می پذیرد

عیدی مدیریت شهری برای پرداخت عوارض با تخفیف 2۵درصدی

محمدهادی محمدی مقدم گفت: لایحه تخفیف مناسبتی پرداخت نقدی عوارض 
به مناسبت اعیاد رجبیه و شعبانیه و دهه مبارک فجر که پیش تر به تصویب شورای 
اسلامی شهر رسیده بود، با تأیید در هیئت تطبیق مصوبات شهرستان، لازم الاجرا 

شد.
به گزارش روابط عمومی معاونت مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد، او ادامه داد: بر 
اساس مصوبه جدید، از 2۵ دی ماه تا 2۵ بهمن ماه امسال ، تخفیف پرداخت نقدی 
عوارض در کلیه درخواست های گروه پروانه و پایانکار از 16درصد به 2۵درصد افزایش 
خواهد یافت و از تاریخ 26بهمن تا 9اسفند، میزان تخفیف به 20درصد کاهش خواهد 
یافت و از تاریخ 10اسفندماه تا پایان سال1403 نیز به میزان تخفیف روز )16درصد( 

بازخواهد گشت.
سرپرست معاونت مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد عنوان کرد: قبوض عوارض بر 
مشاغل )صنفی(، بهای خدمات مندرج در قبوض نوسازی و عمران شهری و تهاتر 
مطالبات پیمانکارانی که تا تــاریــخ1403/10/19 در سیستم مالی ثبت شده باشند، 

مشمول تخفیف های مذکور است.
محمدی مقدم افزود: این تخفیف علاوه بر متقاضیان صدور مجوز و گواهی های 
ساختمانی، فرصت مناسبی برای عموم شهروندان است که نسبت به تسویه بدهی 
معوق و جاری قبوض نوسازی و صنفی خود اهتمام ورزیده و از مزایای آن برخوردار 

شوند.
وی یادآور شد: با عنایت به امکان افزایش تعرفه های سال1404 تا سقف تورم اعلامی 
سالانه بانک مرکزی )37درصد(، تسویه بدهی مؤدیان محترم در بازه زمانی 2۵ دی 

تا 2۵بهمن1403 توجیه اقتصادی مناسبی دارد.
شایان ذکر است متن کامل مصوبات در پرتال سازمانی شهرداری و شورای اسلامی 
 www.shora.mashhad.ir و www.laws.mashhad.ir شهر مشهد به نشانی

بارگذاری شده و قابل مشاهده است.

 
 با 

معاونان

اجرای 22 پروژه فضای سبز در منطقه ۷

منطقه 7 به عنوان یکی از مناطق بزرگ مشهد، به دلیل قرارگیری در 
سه محور ورودی مشهد، وجود بوستان زائرپذیر غدیر و ایستگاه 
کنون 22 پروژه   استقبال از زائر از اهمیت بالایی برخوردار است. ا
کــه در مجموع  فــضــای سبز در منطقه 7 در حــال اجـــرا هستند 
29 درصــد پیشرفت فیزیکی دارنــد و بوستان بانوان طرق یکی از 
پــروژه هــای با اهمیت در این حــوزه اســت. این بوستان با ۵0 هــزار 
مترمربع وسعت، ۵6 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و با برنامه ریزی 
صورت گرفته روند ساخت آن تسریع خواهد شد و به زودی در اختیار 
شهروندان قرار خواهد گرفت. علاوه بر این دوازده پروژه در حوزه 
خدمات شهری این منطقه در حال اجرا هستند که شامل تعمیر و 
تجهیز انبار حوادث، لای روبی کانال ها، احداث سرویس بهداشتی 
و ... می شوند؛ البته یکی از چالش های ایــن منطقه محل های 
کــه یـــازده محل شناسایی  ــان بــارنــدگــی اســت  تجمع آب در زمـ
ــد و بــا تعریف پـــروژه هـــای مختلف در حــال رفــع مشکل   شــده ان

هستیم.
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